MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

FARROUPILHA
Campus Panambi

EDITAL No114/2024, de 22 de Março de 2024.
DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL

REFERENTE AO EDITAL 69/2024 - SELEÇÃO DE ALUNO(A) BOLSISTA DE
PROJETOS DE EXTENSÃO DO INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA –

CAMPUS PANAMBI

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA FARROUPILHA – CAMPUS PANAMBI, no uso de suas

atribuições, torna público o edital com o resultado final referente ao Processo

Seletivo de Aluno(a)s Bolsistas em Projetos de Extensão, referente aos Editais

Nº 293/2023 - Programa Institucional de Inclusão Social do IFFar (PIISF) e

292/2023 - Processo de Seleção de Propostas para Concessão de Apoio

Financeiro às Ações de Extensão do Instituto Federal Farroupilha.

1- English for ALL
Coordenadora: MIQUELA PIAIA

INSCRITO RESULTADO
Amanda Adam Duncke 6º Suplente

Ana Luiza Bonfada Bellé 15º Suplente

Breno Alan Sorensen Não compareceu

Camille Hentges 16º Suplente

Carolina Rabello Vargas 10º Suplente

Catieli Tolfo 12º Suplente

Eduardo andrei pautz 13º Suplente

Eduardo Menegol Feltes 5º Suplente

Eduardo Oliveira Scarlee 1º Suplente

Fernanda Rossato Simon 11º Suplente

Isabel Blauth Classificada

Isadora Trentini Não compareceu

Jessica Verbes Peise Não compareceu

Kauane Schneider de Souza 19º Suplente

Kaue Silva Magalhães 3º Suplente

Laura Jungs de Abreu 4º Suplente

Maria Eduarda Dickel Antunes 18º Suplente

Mariana Jungs de Almeida 9º Suplente

Mariana Schwarz Rocha 2º Suplente

Mateus da Silva 14º Suplente

Ricardo Monteiro Zampieri 8º Suplente

Sara Knop Seefeld 17º Suplente

Stefanie Dahmer Reinke Não compareceu

Tainá Barboza Breitenbach Não compareceu

Walter Adrian Ferraz Alves 7º Suplente

2- Academia e Futebol - Núcleo Panambi
Coordenadora: MARIA ELISA ULLMANN DOS SANTOS

INSCRITO RESULTADO
Pedro Henrique de Pellegrin Martins Classificado

Arthur Carvalho
Classificado

Esther Silva Rocha 1º Suplente

Alessandra Scherer Ribeiro 2º Suplente

Pedro Henrique Oliveira Toledo 3º Suplente

Emely Lima Tente 4º Suplente

Jonathan dos Santos Não compareceu

3 - As musas visitam a terceira idade - 2ª edição
Coordenador: VINICIUS BRAGA COMARETTO

INSCRITO RESULTADO
Samuel Ruviaro Corrêa Classificado

Stefanie Dahmer Reinke 1º Suplente

Amábile Sofia Segatto 2º Suplente

Eduarda Schneider 3º Suplente

Laura Fernanda Wegener 4º Suplente

Andrey Renan Nascimento da Rosa 5º Suplente

Ana Laura Valle Harter 6º Suplente

Sara Soares Almeida 7º Suplente

Suélen Pilger 8º Suplente

Isabella Antônia Nicoletti 9º Suplente

Maria Eduarda Perlin Moreira 10º Suplente

Michéli Lopes 11º Suplente

Kailane Luiza Junges dos Santos 12º Suplente

Júlia Emanueli Bavaresco Martins 13º Suplente

Sara Tomazi Pereira Não compareceu

4 - Atividades Extensionistas de Robótica Educacional na Rede Municipal de
Panambi – 2024*

Coordenador: JULIAN CEZAR GIACOMINI

INSCRITO RESULTADO
Aquira Kauana Lima da Silva Não compareceu

Breno Alan Sorensen 2º Suplente

Bruno Domingues Schinaider 11º Suplente

Calebe Farias Zambon 14º Suplente

DANTON DANIEL WENDLAND AMORIM 1º Suplente

Deniw Samoel Dill 8º Suplente

Eduardo andrei pautz 13º Suplente

Eduardo Menegol Feltes 10º Suplente

Felipe Muller da Silva 17º Suplente

Gabriel Loose Jungbeck Não compareceu

Gessiane Germano Reinheimer 7º Suplente

Guilherme Simão Gama 16º Suplente

Henrique Paraginski Follmer 6º Suplente

Isabelle Marcely Brehm de Lima Não compareceu

João Victor Rios Feller 12º suplente

Kauane Bottega Oliveski Não compareceu

Leonardo Koehler Saquet Não compareceu

Lorenzo Bruno Watthier da Silva Classificado

Lucas Picinin de Jesus 4º Suplente

Lucas Wingert Sima 15º Suplente

Marcos Roberto Corrêa Sinnemann 9º Suplente

Otavio Bisognin schott Não compareceu

Samuel Ruviaro Corrêa Não compareceu

Samuel Vinícius Prante 5º Suplente

Sara Luana Konrad 3º Suplente
*Os candidatos serão entrevistados por ordem de chegada.

5 - Experimentação no Ensino de Química
Coordenadora: SAMILE MARTEL

INSCRITO RESULTADO
Aline Castro dos Santos Wathier 1° Suplente

Amanda Eloisa da Rosa Antunes Não compareceu

Ana Carolina Pasqualetto Berg 10° Suplente

Andrieli Mara da Costa Silva 5º Suplente

Caroline Graeff 4° Suplente

Cíntya Clemente 6° Suplente

Dara Daiane Wendland Amorim Classificada

Diego Gabriel Weschenfelder de Oliveira 2º Suplente

Emily Vitória Malheiros de Oliveira 12º Suplente

Gabriel Gottlieb Zimmermann Reiner Não compareceu

Guilherme Schuster Moi 7° Suplente

Iara Lopes Borba de Oliveira 9° Suplente

Laura Zientarski da Silva 8° Suplente

Lucas Piccinini 13º Suplente

Luiza Paula Marques Kehl 14° Suplente

Maria Luiza Pontes Dessbesell 11° Suplente

Mariha Vitoria Borth Não compareceu

Myllena Zanuzo da Silva 3° Suplente

Pâmela Dieter Lenz 15° Suplente

6 - Garotas no Futsal
Coordenadora: ALINE BEATRIZ GERMANO SILVEIRA

INSCRITO RESULTADO
Jonathan dos Santos Classificado

Nicole Ochulacki Zimmermann 1ª Suplente

Natália Trennepohl 2ª Suplente

Gessiane Germano Reinheimer 3ª Suplente

Esther Silva Rocha 4ª Suplente

Júlia Emanueli Bavaresco Martins 5ª Suplente

Andrisi Viana Cavalheiro 6ª Suplente

Isabel Cristina da Silva Não compareceu

7 - Curso de Panificação Básica
Coordenadora: LARISSA DE LIMA ALVES

INSCRITO RESULTADO
Aline Castro dos Santos Wathier Não compareceu

Amanda Eloisa da Rosa Antunes Não compareceu

Ana Carolina Pasqualetto Berg 10º Suplente

Aquira Kauana Lima da Silva Não compareceu

Camila Kersting não compareceu

Camila Suzana Padilha Pereira não compareceu

Camille Hentges Não compareceu

Cíntya Clemente Não compareceu

Dara Daiane Wendland Amorim 3º Suplente

Diego Gabriel Weschenfelder de Oliveira 4º Suplente

Eloisa Mantey Goulart 12º suplente

Emily Vitória Malheiros de Oliveira Não compareceu

Érico Bittencourt Carvalho Não compareceu

Geisa Casali Gabbi 1º Suplente

Guilherme Schuster Moi Não compareceu

Iara Lopes Borba de Oliveira 7º Suplente

Isabela Fernanda de Lima Jung 11º Suplente

João Pedro Souza Carpes 14º Suplente

Kauany Nunes Bündchen Não compareceu

Larissa Pellegrim Gianluppi Não compareceu

Laura Fernanda Wegener Não compareceu

Lucas de Jesus Nascimento Avila Classificado

Maria Eduarda Dickel Antunes Não compareceu

Maria Luiza Schwingel de Almeida 6º Suplente

Marina Josephine Bayer 8º Suplente

Michéli Lopes 13º Suplente

Murilo Hammel 9º Suplente

Otavio Bisognin Schott Não compareceu

Pâmela Dieter Lenz 5º Suplente

Pegi Teixeira Bairros 2º Suplente

Sara Soares Almeida Não compareceu

Tainá Laís Hartmann 15º Suplente

8 - Modelos Didáticos para o Ensino de Ciências
Coordenadora: LUIZA LOEBENS

INSCRITO RESULTADO

Letícia Camily Kuff 2o Suplente

Sara Luana Konrad 4o Suplente

Emilly Betânia Sloczynski Jerke 3o Suplente

Ana Carolina Preto Tomaz Classificado

Andressa Windmoller Não Compareceu

Luciano de Souza Não Compareceu

Pabriciana Aparecida Firmino dos Santos Não Compareceu

Vanessa Weirich Braitenbach 1o Suplente

9 - SEmpre: Uma demanda regional para divulgação de vagas de empregos
Coordenador: CHRISTIAN BRACKMANN

INSCRITO RESULTADO

Laísa de Oliveira Monteiro 1ª Suplente

Matheus Madaloz de Farias Classificado

Kauane Bottega Oliveski Não Compareceu

Vitória Gabriély Ribas Rech Não Compareceu

Luciano Sartori Não Compareceu

Gabriel Carvalho Linn Não Compareceu

Amanda Viviane Christmann Salcher Não Compareceu

Geisa Casali Gabbi Não Compareceu

10- Meliponário didático: educação ambiental através do conhecimento e
observação das abelhas sem ferrão
Coordenadora: ANA LUCIA MOREIRA MOHR

INSCRITO RESULTADO
Yasmin ott 6°Suplente

Luisa Vieira Heinrich 5°Suplente

Adriano Napp Pedroso Classificado

João Pedro Souza Carpes 12°Suplente

Verônica da Silva Springer 1°Suplente

Enzo Spaniol Vargas 11°Suplente

Isadora Mareth Wentzel Não compareceu

Jenifer Bäcker 2°Suplente

Fernando Lima da Rosa 10°Suplente

Elisa Betsi Kersting de Oliveira 7°Suplente

Catieli Tolfo Não compareceu

Julia Pereira Fontes 4°Suplente

Isadora Trentini 9°Suplente

Samuel Vinícius Prante 8°Suplente

Dhionatan Thielke 3°Suplente

Isabella Antônia Nicoletti Não compareceu

11- Educar para não abandonar
Coordenadora: FABIANA LASTA BECK PIRES

INSCRITO RESULTADO
Kaike Silva de Souza 6° Suplente

Amábile Sofia Segatto 3° Suplente

Sara knop Seefeld 1° Suplente

Marina Josephine Bayer 7° Suplente

Emilly Betânia Sloczynski Jerke Não compareceu

Júlia de Almeida Amaral 5° Suplente

Pabriciana Aparecida Firmino dos Santos Não compareceu

Elisa Betsi Kersting de Oliveira 2° Suplente

Taniéli Bornholdt Classificada

Júlia Frantz de Oliveira 4° Suplente

12- ACECIÊNCIA: Ciência Acessível
Coordenadora: RAFAELLE RIBEIRO GONÇALVES

INSCRITO RESULTADO
Maria Luiza Pontes Dessbesell Não compareceu

Mariha Vitoria Borth Classificada

Vanessa Weirich Braitenbach Não compareceu

13 - FUNGIFFAR
Coordenadora: MARILIA WORTMANN MARQUES

INSCRITO RESULTADO
Letícia Camily Kuff Não compareceu

Myllena Zanuzo da Silva 3° Suplente

Ana Laura Valle Harter 6° Suplente

Enzo Spaniol Vargas 8° Suplente

Andressa Windmoller Não compareceu

Isadora Mareth Wentzel Não compareceu

Jenifer Bäcker 1° Suplente

Gabriela Severo Não compareceu

Arthur Beskow Classificado

Mariana Dalcin e Silva 5° Suplente

Gabriel Wandscheer 7° Suplente

Lucas Warpechowski Mattos 4° Suplente

Rafaela Henke Gianluppi 2° Suplente

Gustavo Teixeira Bairros Não compareceu

PEDRO KRAMBECK ALLES Não compareceu

14 - De olho no céu
Coordenadora: KERULEN RUTIELE RIBEIRO RUVIARO

INSCRITO RESULTADO
Adriane Maria da Luz Netto Não compareceu

Alessandra Scherer Ribeiro 7º Suplente

Bruno Domingues Schinaider 15º Suplente

Calebe Farias Zambon 12º Suplente

Camila Kersting Não compareceu

Daniel de Oliveira Santos CLASSIFICADO

DANTON DANIEL WENDLAND AMORIM 17º Suplente

Deniw Samoel Dill 9º Suplente

Eloisa Mantey Goulart 11º Suplente

Gabriel Loose Jungbeck 4º Suplente

Gabriel Wandscheer 14º Suplente

João Francisco da Rosa Camargo 13º Suplente

Júlia Vanessa Kersting Verbes Vargas 8º Suplente

Kailane Luiza Junges dos Santos 5º Suplente

Laísa de Oliveira Monteiro Não compareceu

Laura Oberdorfer Reveileau Meirelles 10º Suplente

Lavínia Maroso Pause 2º Suplente

Lucas Piccinini 6º Suplente

Lucas Picinin de Jesus 3º Suplente

Luiz Américo Valandro 18º Suplente

Marcos Roberto Corrêa Sinnemann 1º Suplente

Mariana Dalcin e Silva 19º Suplente

Mariana Jungs de Almeida 16º Suplente

15 - Na estrada! Cursos e formas de ingresso no Campus Panambi
Coordenadora: Justina Franchi Gallina

INSCRITO RESULTADO
Adriano Napp Pedroso 3º Suplente

Amanda Viviane Christmann Salcher Não Compareceu

Ana Carolina Pasqualetto Berg 1ª Suplente

Arthur Willian Martins Wolter 5º Suplente

Gabriel Carvalho Linn Não Compareceu

Isabel Cristina da Silva Não Compareceu

João Victor Rios Feller Classificado

Julia Pereira Fontes 4ª Suplente

Kaue Silva Magalhães 2º Suplente

Natália Trennepohl 6ª Suplente

Vitória Gabriély Ribas Rech Não Compareceu

16- Saúde no Campus: Promoção da Saúde e bem-estar
Coordenadora: Caroline Sissy Tronco

INSCRITO RESULTADO
Camila Suzana Padilha Pereira Não compareceu

Carolina Rabello Vargas Não compareceu

Eduarda Schneider 4º Suplente

Eduardo Oliveira Scarlee Classificado

Emanueli Lemos Costodio 7º Suplente

Kauany Nunes Bündchen Não compareceu

Larissa Lindenmayr 1º Suplente

Laura Zientarski da Silva 2º Suplente

Luiza Paula Marques Kehl 3º Suplente

Pamela Luiza Vieira da Silva 5º Suplente

Raíssa Natália Oliveira Não compareceu

Suélen Pilger Não compareceu

Tainá Laís Hartmann 6º Suplente

Theylor Alexander da Silva de Leon Não compareceu

Camila Suzana Padilha Pereira Não compareceu

17 - Deutsch mit Spaß: Língua alemã para crianças da comunidade
Coordenadora: CARLA LUCIANE KLOSS SCHÖNINGER

INSCRITO RESULTADO
Fernanda Rossato Simon 2º Suplente

Jean Lucas Dill Classificado

Maria Luiza Schwingel de Almeida 1º Suplente

18 – Fábrica de Histórias Bilíngues EM CENA!
Coordenadora: MIQUELA PIAIA

INSCRITO RESULTADO
Carolina von Mühlen Prass 2º Suplente

Tainá Barboza Breitenbach Não compareceu

Sara Soares Almeida Não compareceu

Emanueli Lemos Costodio 3º Suplente

Isabel Blauth Não compareceu

Júlia Meireles Noll 1º Suplente

Luciano Sartori Classificado

Isabelle Marcely Brehm de Lima 4º Suplente

19 - O teatro como instrumento de inclusão e transformação social:
IFFar/Comunidade Panambiense
Coordenadora: MARA RUBIA DOS SANTOS CORREA

INSCRITO RESULTADO
Nicole Ochulacki Zimmermann 3º Suplente

Andrey Renan Nascimento da rosa 2º Suplente

Kaike Silva de Souza 7º Suplente

Yasmin ott 6º Suplente

Pamela Luiza Vieira da Silva 1º Suplente

Kauane Schneider de Souza 4º Suplente

Arthur Willian Martins Wolter Classificado

Laura Oberdorfer Reveileau Meirelles Não compareceu

Maria Eduarda Perlin Moreira 5º Suplente

Vitor Dickel da Rocha 8º Suplente

20- Capoeira - Patrimônio Cultural Brasileiro
Coordenador: TIAGO OST FRACARI

INSCRITO RESULTADO
Luã Boldt do Nascimento Classificado

Larissa Lindenmayr 1º Suplente

Henrique Paraginski Follmer Não compareceu

Dionata dos Santos Vilharva Não compareceu

Amanda Markus Não compareceu

21- Musicando com o IFFar - 2ª Edição
Coordenador: VINICIUS BRAGA COMARETTO

INSCRITO RESULTADO
Felipe Gabriel Schüler Classificado

Amanda Adam Duncke 1º Suplente

Mariana Schwarz Rocha 2º Suplente

Carolina Von Mühlen Prass 3º Suplente

Christian Lara Oliveira 4º Suplente

Ana Luiza Bonfada Bellé 5º Suplente

Vinicius Henrique Paloschi 6º Suplente

Amanda Markus Não compareceu

Sara Knop Seefeld Não compareceu

22- Língua Portuguesa como meio de inclusão de imigrantes venezuelanos

Coordenador: RUDIÃO RAFAEL WISNIEWSKI

INSCRITO RESULTADO
Theylor Alexander da Silva de Leon Não compareceu

Maria Eduarda R dos Santos 4° Suplente

Isabela Fernanda de Lima Jung 1° Suplente

Sara Tomazi Pereira Classificada

Luciano de Souza Não compareceu

Jessica Verbes Peise 2° Suplente

Adriane Maria da Luz Netto Não compareceu

Caroline Graeff 3° Suplente

Panambi, 22 de março de 2024.

JORGE ALBERTO LAGO FONSECA

Diretor-Geral

Portaria 324/2021